

تفاهمنامه همکاری سهجانبه بین سازمان بهره‌وری انرژی ایران، شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران و مجتمع سراسری هیأت‌های امناء شهرکهای صنعتی استانها در راستای حمایت از بهینه‌سازی مصرف انرژی امضاء شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی تهران، مدیرعامل سازمان بهره‌وری انرژی ایران در آیین امضاء این تفاهمنامه همکاری با تأکید بر لزوم اصلاح تعرفه برای بهینه‌سازی مصرف انرژی اظهار کرد: سازمان بهره‌وری انرژی ایران از بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع به‌صورت جدی حمایت میکند.

سیدحسین سجادی گفت: امروز هزینه‌های انرژی در کشور ما بسیار پایین و در اندازه غیرواقعی است. بنابراین انگیزه مصرف‌کننده انرژی برای استفاده بهینه کاهش پیدا کرده است، به‌طوری که میبینیم هر جا که یارانه بیشتر پرداخت شود، بهره‌وری پایینتر می‌آید.

وی با تأکید بر اینکه محدودیت منابع مالی شرایط بسیار سختی را برای صنعت برق ایجاد کرده و بدهیهای بسیار زیادی به پیمانکاران وجود دارد، گفت: صنعت برق چوب حراج به داراییهای خود زده و شاهد واگذاری شرکت‌های توزیع و نیروگاهها به بخش خصوصی هستیم. بنابراین از سویی باید به سمت واقعی کردن قیمت‌ها برویم و از سوی دیگر باید فزآوری و ابزارهای جایگزین را برای بهبود مصرف به مردم معرفی کنیم. تولید کارخانه و رفاه مردم نباید کم شود، اما مصرف برق باید کاهش پیدا کند.

مدیرعامل سازمان بهره‌وری انرژی ایران با تأکید بر اینکه نگاه ما صرفاً بهره‌وری در مصرف نیست، تصریح کرد: ما به بهره‌وری در تولید هم توجه داریم. تا کنون در نیروگاههای کشور بیش از یکصد مگاوات توان واحدها افزایش پیدا کرده است و در بخش توزیع و انتقال شاهد کاهش تلفات بودیم. همچنین در بخش روشنایی معابر نیز سازمان بهره‌وری انرژی ایران اقدامات متعددی را انجام داده و از کاهش مصرف حمایت کرده است.

وی با اشاره به بهکارگیری سامانه‌های اندازه‌گیری هوشمند گفت: در این حوزه نیز اقدامات خوبی انجام شده و کارها را پیگیری میکنیم تا بتوانیم راهکارهای بهره‌وری مصرف انرژی را پیاده کنیم.

سجادی ابراز امیدواری کرد که امضاء تفاهمنامه مورد بحث باعث کاهش بار و هزینه برق شود.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی تهران نیز در این مراسم با تأکید بر اینکه بهینه‌سازی مصرف انرژی، صیانت از ثروت کشور است، گفت: اثرات اقتصادی این موضوع بر هیچکس پوشیده نیست.

حمیدرضا مظاهری با تأکید بر اینکه صیانت از ثروت مستلزم اصلاح رفتار است، افزود: بهینه‌سازی مصرف انرژی نیاز به فرهنگسازی دارد و با توجه به اینکه شهرکهای صنعتی به‌عنوان پایلوت و مصرف‌کننده عمده مطرح هستند، تفاهمنامه‌های که امروز امضاء شد، زمینه را برای هدف مذکور فراهم میکند تا از ثروت کشور به‌صورت جدیتر صیانت شود.

وی تصریح کرد: با امضاء تفاهمنامه پیش رو رفتار همه به‌عنوان مصرف‌کننده عمده انرژی پرنگتر میشود.

همچنین رئیس هیأت مدیره مجتمع سراسری هیأت‌امناهای شهرکهای صنعتی کشور نیز در این مراسم با تأکید بر فرسوده بودن نیروگاهها اظهار کرد: در کنار توجه به کاهش مصرف انرژی در بخش تولید، باید به کاهش قیمت تمام شده تولید و انتقال نیرو نیز توجه کرد.

نعیم شجاعالدین گیوی گفت: معتقدیم رسیدگی به مسأله نیروگاهها نسبت به رسیدگی به بهینه‌سازی مصرف در صنعت اهمیت کمتری ندارد؛ هر چقدر هزینه تمام شده برق کاهش پیدا کند، به تولید نیز کمک میشود. بنابراین میتوانیم با نگرستن به هر دو مسأله به حل مشکلات تولید کمک کنیم، چرا که قیمت انرژی در تولید نیز تأثیرگذار است.

وی از سازمان بهره‌وری انرژی ایران تقاضا کرد که در راستای اجرای این تفاهمنامه، به تولیدکنندگان در شهرکهای صنعتی برای کاهش مصرف انرژی راهکارهای مؤثر معرفی شود و تنها به جمع‌آوری آمار بسنده نشود.

گفتنی است، بر اساس تفاهمنامه همکاری سهجانبه بین سازمان بهره‌وری انرژی ایران، شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران و مجتمع سراسری هیأت‌امناهای شهرکهای صنعتی کشور، واحدهای مدیریت انرژی در شهرکهای صنعتی استان تهران برای اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف انرژی در واحدهای صنعتی مستقر میشوند.

متن کامل تفاهمنامه همکاری از [اینجا](#) قابل دریافت و مطالعه است.